
  

 

UE-AC 1952/20    ZB/eca  

 RELEX.1.A  LV 
 

 

   

ASOCIĀCIJA 
STARP 

EIROPAS SAVIENĪBU 
UN CENTRĀLAMERIKU 

—————— 
Asociācijas padome 

 

 
Briselē, 2020. gada 8. decembrī 
(OR. en) 

Starpiestāžu lieta: 
2020/0202 (NLE) 

 

UE-AC 1952/20 
 
 
 
 

  

 

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: ES UN CENTRĀLAMERIKAS ASOCIĀCIJAS PADOMES LĒMUMS, ar 
kuru groza II pielikuma (Par jēdziena “noteiktas izcelsmes ražojumi” 
definīciju un administratīvās sadarbības metodēm) 2. papildinājumu (Tādu 
apstrādes vai pārstrādes darbību saraksts, kas jāveic attiecībā uz 
nenoteiktas izcelsmes materiāliem, lai izgatavotais ražojums varētu iegūt 
noteiktas izcelsmes statusu) 

  



 

 

UE-AC 1952/20    ZB/eca 1 

 RELEX.1.A  LV 
 

ES UN CENTRĀLAMERIKAS ASOCIĀCIJAS PADOMES  

LĒMUMS Nr. .../... 

(... gada ...), 

ar kuru groza II pielikuma (Par jēdziena “noteiktas izcelsmes ražojumi” definīciju un  

administratīvās sadarbības metodēm) 2. papildinājumu (Tādu apstrādes vai  

pārstrādes darbību saraksts, kas jāveic attiecībā uz nenoteiktas izcelsmes materiāliem,  

lai izgatavotais ražojums varētu iegūt noteiktas izcelsmes statusu) 

ES UN CENTRĀLAMERIKAS ASOCIĀCIJAS PADOME, 

ņemot vērā Nolīgumu, ar ko izveido asociāciju starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no 

vienas puses, un Centrālameriku, no otras puses, un jo īpaši tā II pielikuma 36. pantu un 345. panta 

2. punkta a) apakšpunkta iv) punktu, 



 

 

UE-AC 1952/20    ZB/eca 2 

 RELEX.1.A  LV 
 

tā kā: 

(1) Nolīguma, ar ko izveido asociāciju starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas 

puses, un Centrālameriku, no otras puses (“nolīgums”), II pielikuma 36. pantā un 

345. panta 2. punkta a) apakšpunkta iv) punktā paredzēts, ka Asociācijas padome var grozīt 

nolīguma II pielikuma 2. papildinājumu. 

(2) Nomenklatūrā, kuru reglamentē Starptautiskā konvencija par preču aprakstīšanas un 

kodēšanas harmonizēto sistēmu (“HS”), 2012. gada 1. janvārī un 2017. gada 1. janvārī ir 

izdarīti grozījumi. 

(3) Nolīguma Puses ir vienojušās par konkrētiem ražojumiem piemērojamo noteikumu 

atjaunināšanu, lai atspoguļotu 2012. gada HS un 2017. gada HS. 

(4) Izmaiņas konkrētiem ražojumiem piemērojamos noteikumos pozīcijās 2852 un 9619, 

pamatojoties uz 2012. gada HS, būtu sarežģīti piemērot, jo liels ražojumu skaits tiktu 

pārvietots uz minētajām pozīcijām un katram no tiem ir cits noteikums par izcelsmes 

noteikšanu. Pastāvošos noteikumus būtu jāsaglabā nemainīgus, jo minēto izmaiņu 

neieviešanas ietekme uz ražojumu izcelsmes noteikšanu nebūtu būtiska. 



 

 

UE-AC 1952/20    ZB/eca 3 

 RELEX.1.A  LV 
 

(5) Lielākoties to ražojumu gadījumā, kurus atbilstīgi 2012. gada HS pārvieto uz pozīciju 

9619, uz tiem attiecas alternatīvs noteikums, ka visu izmantoto nenoteiktas izcelsmes 

materiālu vērtība nepārsniedz konkrētu procentuālu daļu no ražojuma ražotāja cenas. Šis 

alternatīvais noteikums būtu jāpievieno, nosakot nenoteiktas izcelsmes materiālu vērtības 

maksimālo robežu 50 % apmērā. 

(6) Lai labotu saraksta noteikumus, nepieciešami grozījumi 84. nodaļā un pozīcijā 8522. Būtu 

jāizmanto iespēja iekļaut šīs izmaiņas 2. papildinājumā. 

(7) Būtu jāgroza 88. zemsvītras piezīme attiecībā uz izcelsmes noteikumiem 2. papildinājumā 

pozīcijas 3920 ražojumiem, lai spāņu valodas versiju pielāgotu pārējo valodu versijām. 

(8) Tāpēc nolīguma II pielikuma 2. papildinājums būtu jāgroza. Minētie grozījumi neparedz 

būtiskas izmaiņas izcelsmes noteikumos, par kuriem panākta vienošanās, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 



 

 

UE-AC 1952/20    ZB/eca 4 

 RELEX.1.A  LV 
 

1. pants 

Ar šo nolīguma II pielikuma 2. papildinājumu, kurā ietverts to apstrādes un pārstrādes darbību 

saraksts, kas jāveic attiecībā uz nenoteiktas izcelsmes materiāliem, lai izgatavotais ražojums varētu 

iegūt noteiktas izcelsmes statusu, aizstāj ar papildinājumu, kurš izklāstīts šā lēmuma pielikumā. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā 180. dienā pēc tā pieņemšanas dienas. 

..., 

 Asociācijas padomes vārdā, 

 Centrālamerikas Puses vārdā, 

 ES Puses vārdā, 

 


		2020-12-08T13:59:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



